
 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  ventisette, del mese di settembre, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista la Legge Regionale 21/92; 

 

Visto DGR n. 177 del 01.02.2010 ad oggetto revisione delle norme per l’organizzazione e il funzionamento 

dei corsi di orientamento musicale e criteri relativi all’autorizzazione e alla concessione dei finanziamenti; 

 

Visto DGR n. 1018 del 23.11.2015 ad oggetto richiesta di parere al Consiglio delle Autonomie Locali sullo 

schema di deliberazione concernente” Organizzazione e funzionamento dei corsi di orientamento musicale 

e criteri attuativi relativi all’autorizzazione e alla concessione dei finanziamenti, 

 

Visto DGR 632 del 20.06.2016 ad oggetto Organizzazione e funzionamento dei corsi di orientamento 

musicali e criteri relativi all’autorizzazione e alla concessione dei finanziamenti. 

 

Visto il Progetto  presentato  deal Presidente  del Complesso Bandistico  “ Luigi Sabatini” Città di 

Acquasanta Terme  acquisito al protocollo dell’ente in data 13.07.2018 al n. 10923 nel   quale si propone 

l’attivazione di un  corso di orientamento musicale per l’anno 2018/2019 di tipo B bandistico; 

 

Dato atto che l’Amministrazione Comunale, verificata l’ammissibilità del progetto, ha richiesto 

l’autorizzazione all’avvio di n° 1 corso di orientamento musicale di tipo B – Bandistico per l’anno 

2018/2019, alla Regione Marche  – P.F. Istruzione, con lettera Prot. n. 12679 del 20.08.2018, da 

organizzarsi in collaborazione con il locale Complesso bandistico – Città di Acquasanta Terme “Luigi  

Sabatini;  

 

Ricordato che il corso di orientamento musicale, da realizzare nel rispetto degli artt. 4 della deliberazione 

regionale sopra richiamata, dovranno, tra l’altro, al fine del loro riconoscimento, avere una durata  di otto 

mesi per complessive 200 ore con un numero di iscritti non inferiore a 10 e superiore a 30; 

 

Ricordato della Legge Regionale n. 13 del 03.04.2015 (disposizioni per il riordino delle funzioni 

Determinazione 19 del 
27-09-

2018 
N° Cron. Gen. 659 data reg. 

27-09-

2018 

Oggetto: 

ORGANIZZAZIONE E FUNZIONAMENTO DEI CORSI DI 

ORIENTAMENTO MUSICALE  AI SENSI DELLA L.R. 21/92. ANNO 

2018/2019. CORSO DI TIPO B BANDISTICO .  



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

Amminitrative delle Provincie) art  2 ,  commi 1 e 1 bis , le competenze relative ai Corsi di Orientamento  

Musicale sono di nuovo attribuite alle Regioni; 

 

Visti i risultati positivi ottenuti negli anni precedenti; 
 

 

Sentito il Servizio P.F. istruzione Regione Marche, anche per quest’anno  provvederà ad erogare le risorse 

finanziarie per i COM , specificando che non avendo la certezza sull’entità delle risorse di cui disporre , 

non  si è  stato in grado di autorizzare a priori i corsi , riformulando  la procedura consolidata negli anni 

precedenti  di provvedere ad erogare i contributi  a titolo di rimborso delle spese sostenute dai Comuni,  

determinandone la somma, non appena la Regione Marche ne provvederà la liquidazione; 

 

Dato atto che l’Amministrazione Comunale per l’organizzazione dei corsi di orientamento musicale anno 

2018/2019  con deliberazione di G.C. prenoterà ed assegnerà al Responsabile del Servizio   la somma per il 

pagamento del suddetto Corso, impegnando,   come  per gli anni precedenti , la somma di € 1.000,00 al 

cap. del 1026   del  Bilancio di Previsione 2018/2020 da aggiungere all’eventuale contributo di 

partecipazione delle spese erogato dalla Regione Marche (Imp. Contabile n. 428/2018) ; 

 

Preso atto che, attualmente, si è in attesa della comunicazione  relativa al contributo da parte della Regione 

Marche ,  quale partecipazione alle spese,  per l’attivazione dei corsi di orientamento musicale annualità 

2018/2019,  

 

Visto lo schema di convenzione e ritenutolo meritevole di approvazione;  

 

Visto il D.lgs . 267/2000;  

 

 

 

D E T E R M I N A 

 
di richiamare la premessa a far parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

1) di attivare il corso di orientamento musicale di tipo B  bandistico ai sensi della Legge Regionale n. 

21/1992, a valere sull'anno 2018/2019;  

2) di affidare la gestione dei Corsi al Complesso Bandistico – Città di Acquasanta Terme  “ Luigi 

Sabatini” mediante  la stipula di apposita convenzione  (ai sensi dell’art. 1 della D.G.R. n. 632 del 

20.06.2016);  

3) di approvare lo schema di convenzione che allegato alla presente è parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

4) di impegnare la somma di € 1.000,00 al cap. del 1026   del  Bilancio di Previsione 2018/2020 (Imp. 

Contabile n. 428/2018) da aggiungere all’eventuale contributo di partecipazione delle spese erogato 

dalla Regione Marche  necessaria per il pagamento dell’ organizzazione e funzionamento del corso, per 

far fronte alle spese che l’Ente dovrà sostenere, dietro presentazione  da parte del Complesso 

Bandistico, della relazione sullo svolgimento dei corsi  e la  rendicontazione delle spese  sostenute per 

l’insegnante e   per l’eventuale materiale didattico.  
 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Acquasanta Terme, lì 27-09-2018 Il Responsabile del Servizio 

 (DOTT. SSA FERRETTI SIMONA) 

 

 

IL RAGIONIERE 

Visto si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria facente capo al capitolo suindicato. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

DOTT. PIETRO FISCALETTI 

 

N° ____________ 
(del registro delle pubblicazioni all’albo pretorio) 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 
 

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 – 

comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal      24-01-2019        al       08-02-

2019. 

 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

 

Acquasanta Terme, lì 24-01-2019  L’INCARICATO DEL SERVIZIO 

AGENTE  P.L. 

Ranciaffi Alessandro 

Bosica Fabio 

   

 
 


